
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Павловская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
01 сентября 2020 г, №76 -ф«06 организацпи питания обучающихся»

В целях социальной защиты детей, обучающихся в МБОУ «Павловская СОШ», усиления адресной
помощи малоимущим и малоимущим многодетным семьям на основании приказа Министерства
образования и науки Пермского края от 14.08.2020 г. № 26—01-06—238 «О повышении эффективности
системы контроля качества предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Пермского края», закона Пермской области от 09 сентября
1996г № 533-83 «Об охране семьи, материнства` отцовства и детства», Постановление Правительства
Пермского края от 06 июля 2007г. № 130-п «О предоставлении мер социальной поддержки малоимущим
семьям` имеющим детей. и беременным женщинам»` Федерального закона от 01,032020 г. 1\' 47-ФЗ ”О
внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37
Федерального закона ”Об образовании в Российской Федерации", Закона Пермского края от 22 апреля 2020
г. М 531-ПК ”О внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Пермского края»,

Приказываю:
]. Организовать питание обучающихся на 2020 — 2021 учебный год в соответствии с требованиями.
установленными фелератьными санитарными правилами СанПиН 2.4.512409-08 «Санитарно _

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях».
1.11 Организовать бесплатное питание обучающихся 2 и 3 ступени обучения из многодетных
малообеспеченных и малообеспеченных семей, предоставивших справки, выданные ГКУ «Центр
социальных выплат и компенсаций Пермского края»,
1.2. Организовать бесплатное питание обучающихся. получающих начальное общее образование` согласно
)ТВСРЖЦСННЫМ СПНСКЗМ.
13. Размер выгшаты на ПИТание для обучающихся 1. 2 и 3 ступени обучения согласно Закона Пермской
области от 09.09.1996 г. № 533—83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи.
материнства. отцовства и детства в Пермском крае» составляет:
на 1 ступени обучения — 72 руб. 60 коп.
на 2 и 3 ступени обучения— 81 руб. 40 коп.
1441 Организовать питание за родительскую плату. согласно предоставленного поставщиком услуги
расчету стоимости горячего комплексного питания.
2. Контроль за организацией питания обучающихся в столовой пищеблока возложить
на Проплеткину' Наталью Николаевну заведующую хозяйством.
3. Организацию бесплатного питания осуществлять на основании приказа. утверждающего списки детей на
бесплатное питание: прекращать бесплатное питание при окончании срока действия справки либо по
отчислении обучающегося
4. На Цепенникову ЕВ… специалиста по кадрам` возложить ответственность за учет справок малоимущих
и многодетных малоимущих семей. формирование списков детей. нуждающихся в льготном питании, сбор
ведомостей ПО ЛЬГОТНОМ)’ ПИТЗНИЮ у классных руководителей. составление ежемесячной справки О
КОЛИЧЁСТВС детодней ПО П11ТЗНИЮ1 ВЕДСНИЕ МОНИТОРИНГЗ питания.
51 Утвердить состав бракеражной комиссии: И.А. Лещева` Н.Н. Проплеткина. Ю.В. Масалкина
6. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания: Г‘К.
Малеева. Мокшанская О.М.. Федотова А.В
71 Классным руководителям организовать работу по организации горячего питания в рамках своего масса.
7.1. Классным руководителям обеспечить ежемесячное ведение ведомости по бесплатному питанию и
сдачей ее до первого числа месяца ответственному за сбор ведомостей.
7.2. Контроль за работой классных руководителей по заполнению и сдаче ведомостей по бесплатному
питанию возложить на °

_ . _ ам, директора по УР и Мокшанскую О.М.` зам.директора по ВР.

Директор школы {га “и“. Н.И.Менькина
Ознакомлены: , а: Н.НЛр тщеткина И.А.Лещева

“ О.ОШ `

ина Г.Кт Малеева
ОММ кшаиская А.В.Федотова


